
 

 

1/9 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 

Příloha 2 Zadávací dokumentace č. j. 3987/2021-SŽ-GŘ-O8 

Rámcová dohoda  
Č. j. :    …………./2020-SŽDC-GŘ-O8 

Dodávky kolejnic – třída oceli R260  

č. Kupujícího: ………………….. 

č. Prodávající: ………………….…… 
 

uzavřená na základě ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v návaznosti na ustanovení § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

(dále jen „rámcová dohoda“) 

uzavřená mezi: 

Název:  Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:  70994234 

DIČ:  CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

Zastoupena: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

jako „Kupující“ na straně jedné 

a  

Název:    

Sídlo:     

IČO:    

DIČ:    

Bankovní spojení:  

Č. účtu: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ………. v …………., spisová značka ………… 

Zastoupena:  

jako „Prodávající“ na straně druhé  

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou dohodu. 

Tato rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení nadlimitní sektorové 
veřejné zakázky na dodávky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 násl. a § 161 
zákona  s názvem „Dodávky kolejnic – třída oceli R260“, ev. č. veřejné zakázky ve věstníku 
veřejných zakázek: …………………… (dále jen „zadávací řízení“). Jednotlivá ustanovení této 
rámcové dohody tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  
 
 
Preambule 



   
 

 2/9 

   
 
 
 

 

 
Tato rámcová dohoda je uzavírána dobu určitou, na 2 roky od nabytí její účinnosti. Kupující 
neuvádí v rámcové dohodě žádný finanční limit, jímž by omezoval její čerpání. Tento princip byl 
zaveden v souvislosti se snížením nákladů a administrativy Kupujícího a Prodávajícího při 
opětovném zahajování zadávacích řízení. Kupující ve znění této rámcové dohody stanovuje 
systém pravidelného hlášení požadovaného objemu objednávaných kolejnic R260, tak, aby pro 
Prodávajcího bylo reálné naplnit požadavky Kupujícího. Hlášení o předpokládaném rozsahu plnění 
upravuje čl. 3.4. této Rámcové dohody. Lhůty pro realizaci jednotlivých dílčích veřejných zakázek 
jsou uvedeny v čl. 3.4.1. a 3.4.2. této Rámcové dohody. Případné mimořádné situace jsou pak 
uvedeny v čl. 3.4.3. této Rámcové dohody. Veškeré  situace, které budou vyžadovat jiný než 
rámcovou dohodou definovaný postup, podléhají písemnému souhlasu Prodávajícího 
prostřednictvím e-mailu kontaktních osob. 
 
1. Účel a předmět rámcové dohody 
 

1.1. Předmětem této rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se 
veřejných zakázek zadávaných na základě této rámcové dohody po dobu trvání této 
rámcové dohody (dále jen „dílčí veřejné zakázky“).  

1.2. Předmětem dílčích veřejných zakázek je zabezpečení dodávek kolejnic třídy oceli  
R260 tvarů kolejnic 49E1, 60E2 dle ČSN EN 13674-1 a R65 dle vzorového listu č. 
081.101, který je přílohou č. 2d této rámcové dohody, na zabezpečení 
provozuschopnosti železniční dopravní cesty, pro opravu a údržbu tratí, dle potřeby 
Kupujícího a požadavků organizačních jednotek zadavatelel (dále jen „kolejnice 
R260“).  

 
Kolejnice R260 budou dodávány v obvykle vyráběných délkách pro bezstykovou kolej 
(minimálně 74 m) a dále na specifikované dodávky kolejnic v základních vyráběných  
délkách pro stykovanou kolej (20 m pro tvar R65 a 25 m pro tvary 49E1, 60E2 a R65, 
včetně zkrácenin) včetně naložení, přejímky a dopravy na místo určení, pro 
zabezpečení kolejnic R260 dle požadavků pro zajištění nezbytných opravných prací a 
údržby železniční dopravní cesty. 
 

1.3. Předmět dílčích veřejných zakázek musí být v souladu s Technickými podmínkami 
dodacími (dále jen „TPD“) uzavřenými mezi Prodávajícím/výrobcem a Kupujícím 
včetně jejich dodatků a změn v platném znění,  a to pro opravy a údržbu železniční 
dopravní cesty, dle požadavků Kupujícího. Nesplnění tohoto ustanovení bude 
znamenat neposkytnutí součinnosti ze strany Prodávajícího a je důvodem pro 
vypovězení této rámcové dohody. Výpovědní doba je tři měsíce ode dne doručení 
výpovědi Prodávajícímu. 

1.4. Sklad pohotovostních zásob kolejnic R260 u Prodávajícího 

1.4.1. Prodávající je povinen zřídit vlastní Sklad pohotovostních zásob kolejnic pro 
potřebu Kupujícího pro zabezpečení provozuschopnosti železniční dopravní 
cesty spravované Kupujícím, v případě vzniku mimořádných událostí ve 
smyslu § 49 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů 
a dalších mimořádných situací a poruchách, které mají takový vliv na 
provozuschopnost dráhy, že je nezbytné omezovat přidělenou kapacitu dráhy. 
Prodávající je v takových případech povinen provést dodávku kolejnic R260 
způsobem uvedeným v čl. 3.4.3 této Rámcové dohody.  

1.4.2. Kolejnice R260 budou skladovány v minimálních délkách 74 m, v minimálním 
množství dle tvaru kolejnice: 

1.4.2.1. 49E1 min. 100 t (cca 2100 m). 
1.4.2.2. 60E2 min. 100 t (cca 1700 m). 

1.4.2.3. R65 min. 100 t (cca 1600 m). 

1.4.3. Vlastnické právo ke kolejnicím R260 deponovaným ve Skladu pohotovostních 
zásob kolejnic svědčí Prodávajícímu, který též nese plnou odpovědnost. 



   
 

 3/9 

   
 
 
 

 

Prodávající je povinen ohlídat si stáří kolejnic R260 ve Skladu pohotovostních 
zásob kolejnic, případně je obměnit. 

1.5. Zadavatel požaduje, aby dodavatel umožnil zaměstnancům organizační jednotky 
Zadavatele, Centra telematiky a diagnostiky (dále jen „CTD“), vlastní ověření kvality 
kolejnic ve výrobním závodě. Ke každé dodávce kolejnic R260 budou Prodávajícím 
zaslány Kupujícímu sjednané doklady o kvalitě dle ustanovení příslušných TPD. 

2. Podmínky uzavírání smluv v rámci této rámcové dohody 

2.1. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány Kupujícím Prodávajícímu postupem uvedeným 
v této Rámcové dohodě po dobu účinnosti této Rámcové dohody a v souladu se všemi 
jejími podmínkami a taktéž obchodními podmínkami uvedenými v příloze č. 1  této 
Rámcové dohody (dále jen „dílčí zakázka“). V rámci dílčí zakázky bude mezi Kupujícím 
a Prodávajícím uzavřena smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky (dále jen „dílčí 
smlouva“), na základě které Prodávající dodá kolejnice R260 Kupujícímu podle jeho 
konkrétních potřeb. Dílčí smlouvy budou uzavírány postupem uvedeným v tomto 
článku této Rámcové dohody. 
 

2.2.  Kupující zahájí dílčí zakázku zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen 
„objednávka“) Prodávajícímu. Písemná forma objednávky je splněna, i pokud Kupující 
zašle Prodávajícímu objednávku e-mailovou zprávou.  

 
2.3. Objednávky Kupujícího dle odstavce 2 tohoto článku této dohody musí obsahovat 

údaje potřebné pro uzavření příslušné dílčí smlouvy, tedy: 

 označení smluvních stran, 
 číslo této rámcové dohody, 
 číslo objednávky, 
 specifikaci a množství požadovaných kolejnic R260, 
 kontaktní osobu Kupujícího, 
 cenu za plnění dílčí smlouvy vypočtenou dle jednotkových cen této rámcové 

dohody a množství požadovaných položek kolejnic R260,  
 požadovaný termín dodání kolejnic R260, 
 místo dodání kolejnic R260, 
 způsob dodání – s dopravou nebo bez dopravy, 
 případně další nezbytné údaje ohledně předmětu plnění dílčí smlouvy. 

2.4. V případě pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v objednávce je 
Prodávající povinen vyžádat si od Kupujícího ve lhůtě uvedené v následujícím odstavci 
této dohody doplňující informace. Kupující poskytuje doplňující informace k 
objednávce vždy úpravou či doplněním objednávky a zasláním takto upravené 
objednávky Prodávajícímu. Zasláním upravené objednávky Prodávajícímu je původní 
objednávka bez dalšího stornována a nemůže být již akceptována Prodávajícím. 

2.5. Prodávající je povinen na objednávku Kupujícího reagovat písemně na emailovou 
adresu Kupujícího …………………….@spravazeleznic.cz nejpozději do 14 pracovních dní 
od jejího doručení. Písemnou akceptací objednávky ze strany Prodávajícího je 
uzavřena mezi Prodávajícím a Kupujícím dílčí smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky, 
která se sestává z objednávky Kupujícího a její akceptace Prodávajícím, jejíž obsah 
je dále tvořen dalšími ustanoveními této rámcové dohody a jejích příloh. 

2.6. Smluvní strany si postup pro uzavírání dílčích smluv dle této Rámcové dohody 
sjednávají jako smlouvu o smlouvě budoucí dle § 1785 a násl. občanského zákoníku, 
přičemž předmět budoucích dílčích smluv, které budou strany takto uzavírat, je ve 
smyslu ust. § 1785 občanského zákoníku obecným způsobem vymezen v této 
Rámcové dohodě a jejích přílohách. V rámci tohoto obecného vymezení je Kupující 
oprávněn vyzývat Prodávajícího opakovaně k postupnému uzavírání jednotlivých 
budoucích smluv postupem uvedeným v článku 2. odst. 2.1. a 2.2. této dohody, 
přičemž výzvou k uzavření dílčí smlouvy se rozumí objednávka. Prodávající je povinen 
výzvu k uzavření dílčí smlouvy akceptovat a smlouvu uzavřít ve lhůtě uvedené 
v článku 2 odst. 2.5. této dohody. Ujednanou lhůtou pro uzavírání budoucích smluv 



   
 

 4/9 

   
 
 
 

 

je doba trvání této Rámcové dohody. Oprávněnou smluvní stranou je Kupující. Poruší-
li Prodávající povinnost uzavřít dílčí smlouvu dle tohoto článku dohody, je Prodávající 
povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny za plnění budoucí 
dílčí smlouvy, kterou Prodávající v rozporu se svou povinností po výzvě Kupujícího 
neuzavřel. Cena za plnění budoucí dílčí smlouvy se stanoví dle článku 4. odstavce 4.1. 
této rámcové dohody. Ustanovení bodu 89 obchodních podmínek se uplatní i v tomto 
případě.  
 

3. Doba, místo, způsob a lhůty plnění 
 
3.1. Tato rámcová dohoda je uzavírána na dobu 24 měsíců od nabytí její účinnosti.  

3.2. Místa plnění dílčích smluv jsou uvedena v dílčích smlouvách. Dopravu kolejnic R260 do 
místa plnění zajišťuje Prodávající, pokud je požadována.   

3.3. Místy plnění jsou:  

3.3.1. Pro dodávky kolejnic R260 s dopravou: železniční stanice Kupujícího na celém 
území České republiky, v obvodu jednotlivých organizačních jednotek - Oblastních 
ředitelství – Olomouc, Ostrava, Brno, Hradec Králové, Praha, Ústí nad Labem, 
Plzeň. 

3.3.2.  Pro dodávky kolejnic R260 bez dopravy: následující místa převzetí Prodávajícího 
na území ČR, dostupného jak silniční, tak železniční dopravou (sklad či závod 
Prodávajícího): 

3.3.2.1. (prodávající doplní přesná místa převzetí vč. adresy) 

3.4. Kupující požaduje, aby Prodávající realizoval dodávky kolejnic R260 na základě 
jednotlivých dílčích smluv (objednávek) ve lhůtách do 30 dní od odeslání objednávky 
Kupujícím, v případě, že v dílčích smlouvách nejsou sjednány delší termíny.    

3.4.1. Kupující zašle kontaktní osobě Prodávajícho, v níže uvedených termínech, 
předpokládaný rozsah plnění v následujícím čtvrtletí, v případě dodávky kolejnic 
R260 prováděné bez dopravy včetně uvedení Kupujícím preferovaného místa 
převzetí (závodu Prodávajícího), typu požadovaných kolejnich R260, jejich 
předpokládaného množství a přibližného místa určení (název stavby). 
Prodávající preferované místo převzetí uvedené Kupujícím bude, bude-li to 
technicky možné, akceptovat. V opačném případě sdělí, nejpozději spolu 
s akceptací Objednávky, Kupujícímu jiný závod či sklad, kde dojde k předání 
kolejnic R260.  

I. čtvrtletí do 21. listopadu 
II. čtvrtletí do 21. února 
III. čtvrtletí do 21. května 
IV. Čtvrtletí do 21. srpna 
 
Kupující není sdělením předpokládaného rozsahu plnění Prodávajícímu dle tohoto 
odstavce jakkoliv vázán, a může v daném čtvrtletí objednat vyšší i nižší objem 
kolejnic R260, než sdělil dle tohoto bodu rámcové dohody Prodávajícímu. 
 

3.4.2. Prodávající je povinen akceptovat i dílčí smlouvu, která překročí předpokládaný 
rozsah plnění uvedený v čl. 3.4.1 této Rámcové dohody, a to nejvýše o 10% 
původně předpokládaného rozsahu plnění.  
  

3.4.3. V případě mimořádné události ze strany Kupujícího ve smyslu ustanovení § 49 
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o dráhách“), je nutné realizovat dodávky kolejnic R260 v dřívějším termínu, než je 
uvedeno v bodě 3.4. této rámcové dohody, a to na základě oboustranné písemné 
dohody uzavřené Kupujícím a Prodávajícím na základě následujícího postupu, 
s ohledem na čl. 1.4 této Rámcové dohody. Kromě mimořádných událostí 
definovaných v § 49 zákona o dráhách se tento čl. 3.4.3. Rámcové dohody rovněž 



   
 

 5/9 

   
 
 
 

 

uplatní i na mimořádné situace, které mají takový vliv na provozuschopnost dráhy, 
že je nezbytné omezovat přidělenou kapacitu dráhy. 

3.4.3.1. Postup, který se uplatní v případě, že bude Kupujícím požadováno dodání 
takového množství kolejnic R260, které bude převyšovat minimálně 
deponované množství ve Skladu pohotovostních zásob uvedené v bodě 1.4.2. 
této Rámcové dohody: Před zahájením dílčí zakázky zašle Kupující 
Prodávajícímu prostřednictvím e-mailové zprávy požadovaný návrh termínu 
dodání. Prodávající je povinen písemně prostřednictvím e-mailové zprávy, 
nejpozději do 5 pracovních dní, zaslat Kupujícímu odpověď na jím navrhovaný 
termín dodání. V případě potvrzení možného termínu dodání Kupující zašle 
Prodávajícímu objednávku.  

3.4.3.2. Postup, který se uplatní v případě, že bude Kupujícím požadováno dodání 
takového množství kolejnic R260, které nebude převyšovat minimálně 
deponované množství ve Skladu pohotovostních zásob uvedené v bodě 1.4.2. 
této Rámcové dohody: Termín pro dodání požadovaného množství kolejnic 
R260 je stanoven do 10 dní od doručení objednávky Prodávajícímu, pokud 
v konkrétní objednávce nebude určen jiný termín dodání.  

3.5. Kupující požaduje, aby Prodávající realizoval plnění dílčích smluv ve lhůtách 
uvedených v dílčí smlouvě. Prodávající je povinen tyto lhůty dodržet. 

3.6. V případě, že po uzavření dílčí smlouvy nastanou u smluvních stran skutečnosti mající 
vliv na dodržení sjednaného času plnění uvedeného dílčí smlouvě, je smluvní strana, 
u které tyto okolnosti nastanou, povinna neprodleně, nejpozději však 14 dnů před 
sjednaným termínem plnění, dohodnout s druhou smluvní stranou a písemně stvrdit 
náhradní dobu plnění s uvedením odůvodnění této změny. 

3.7. Prodávající bude kolejnice R260 předávat Kupujícímu v místě a ve lhůtách uvedených 
v dílčích objednávkách dle TPD, uzavřených mezi Prodávajícím a Kupujícím. Kupující 
je oprávněn dodávku kolejnic R260 a její obsah zkontrolovat a v případě připomínek 
či námitek jej vrátit Prodávajícímu k změně, doplnění apod. Součástí každé dodávky 
kolejnice R260 budou doklady o kvalitě dodávky dle ustanovení příslušných TPD, 
případně další doklady a dokumenty související s dodávkou kolejnic R260.    

3.8. Převzetím dodávky kolejnic R260 (potvrzením dodacího listu Kupujícím) ze strany 
Kupujícího se rozumí převzetí bezvadné dodávky kolejnic R260 k užívání, po kontrole 
a přepočtu kolejnic R260, dle ustanovení TPD. Pokud Kupující shledal dodané kolejnice 
R260 jako bezvadné, náleží Prodávajícímu sjednaná kupní cena. 

3.9. Prodávající je povinen vyrozumět určeného zaměstnance Kupujícího uvedeného v dílčí 
smlouvě jako „kontaktní osoba“ o datu a době dodání kolejnic R260 (v pracovní dny 
v čase 08:00 – 14:00 hod.). K předání a převzetí kolejnic R260 probíhá v rámci 
předávacího řízení potvrzením Dodacího listu ze strany Kupujícího a Prodávajícího. V 
případě odchylek od bezvadného plnění bude sepsán protokol.  

3.10. V případě, že v dílčí smlouvě bude stanoveno, že dodávka kolejnic R260 bude 
prováděna bez dopravy, uplatní se následující postup. Cena za plnění dílčí smlouvy 
bude uvedena v souladu s čl. 4.1 této rámcové dohody, která nebude obsahovat 
cenu za dopravu.  

3.10.1. Prodávající bude kolejnice R206 předávat na vozech, jejichž druh (silniční, 
železniční) bude specifikován v dílčí smlouvě, a to v místě převzetí (závodu či 
skladu Prodávajícího uvedených v čl. 3.3.2 a jeho podbodech této rámcové 
dohody) na území ČR a ve lhůtách uvedených v dílčí smlouvě. Nakládku a 
upevnění nákladu na železniční kolejové vozy zabezpečuje na své náklady 
Prodávající. Při předávání dodávky kolejnic R260 poskytne Prodávající příslušný 
obsah dodávky kolejnic R260  Kupujícímu ke kontrole a přepočtu. Kupující je 
oprávněn dodávku kolejnic R260 a její obsah zkontrolovat a v případě připomínek 
či námitek jej vrátit Prodávajícímu ke změně, doplnění apod. Součástí každé 
dodávky kolejnic R260 budou doklady o kvalitě dodávky kolejnic R260 dle 



   
 

 6/9 

   
 
 
 

 

ustanovení příslušných TPD, případně další doklady a dokumenty související s 
dodávkou kolejnic R260 (např. předávací protokol).  

3.10.2. Prodávající se zavazuje připravit k odběru (naložit na přistavené vozy) v místě 
převzetí objednané dodávky kolejnic R260 do termínu uvedeném v dílčí smlouvě.  
Kupující předá Prodávajícímu informace, která osoba nebo společnost bude 
odpovědná za převzetí kolejnic R260 (včetně kontaktních údajů), a to nejméně 21 
dnů  před požadovaným termínem převzetí. Dále bude Kupující nejméně 10 dnů 
před požadovaným termínem převzetí kolejnic R260 informovat Prodávajícího o 
termínu přistavení vozů k nakládce. Po dohodě Kupujícího a Prodávajícího si 
Kupující vyhrazuje možnost odložení termínu předání o maximálně 10 
kalendářních dnů, a to do 15 dnů před původně avizovaným termínem předání 
kolejnic R260. Pokud tomuto požadavku nebude možné ze strany Prodávajícího 
vyhovět, je možné tak učinit pouze pro technickou nemožnost odložení dodávky. 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Cena za plnění dílčí smlouvy bude uvedena v dílčí smlouvě. FCA cena za 1 t kolejnice 
R260 je uvedena v Příloze č. 2b této rámcové dohody. – doplní Prodávající 

4.2. FCA cena uvedená v bodu 4.1 této rámcové dohody je cenou konečnou, zahrnuje 
veškeré související náklady Prodávajícího, nákladů na balení, nakládání. Cena dopravy 
optimálně vytíženého vagónu do místa plnění  (bez ohledu na výrobní délku kolejnic) 
vybrané železniční stanice v obvodu jednotlivých Oblastních ředitelství  Správy 
železnic, uvedená v příloze č. 2b této Rámcové dohody, je včetně všech nákladů.  
 

4.3.    Cena FCA uvedená v příloze č. 2b této Rámcové dohody za měrnou jednotku 1 t je  
cenou konečnou a závaznou po dobu trvání rámcové dohody; cena dopravy je platná za 
předpokladu optimálního vytížení vagónů při přepravě kolejnice R260.  

 
V případě, že bude Kupující požadovat přepravu kolejnic R260 v menším objemu, kdy 
nebude možné dosáhnout optimálního přepravního vytížení vagónů, je Prodávající 
oprávněn požadovat zvýšení sjednané ceny plnění o přepravní náklady spojené s 
přepravou kolejnic R260 při menším než optimálním vytížení. Prodávající je při 
stanovení výše přepravních nákladů dle předchozí věty povinen respektovat ceny za 
dopravné při optimálním vytížením vagónů uvedené v příloze č. 2b této Rámcové 
dohody, jejich navýšení tak musí odpovídat poměrné částce vzniklé rozdílem ceny 
dopravného při optimálním vytížení vagónů uvedené v příloze č. 2b této Rámcové 
dohody a cenou dopravného za dodávaný objem kolejnic R260. Tato upravená kupní 
cena bude odsouhlasená v dílčí objednávce oběma smluvními stranami. 

 

4.4. Fakturace 

4.4.1. Cena plnění dílčí smlouvy bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet 
Prodávajícího specifikovaný v záhlaví této rámcové dohody po řádném splnění 
dílčí smlouvy na základě účetního/daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Prodávajícím. Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem převzetí kolejnic 
R260 Kupujícímu k užívání. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, její 
přílohou musí být stejnopis Dodacího listu s potvrzením převzetí kolejnic R260 
bez jakýchkoli vad Kupujícím. V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo 
objednávky a této rámcové dohody.  

4.4.2. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího písemného 
doručení Kupujícímu. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti 
účetního nebo daňového dokladu, je Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit 
Prodávajícímu s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené 
či doplněné faktury Kupujícímu.  

4.5. Zálohy Kupující neposkytuje. 



   
 

 7/9 

   
 
 
 

 

4.6. Rovnocenné podmínky v rámci poddodavatelského řetězce 

4.6.1. Prodávající se zavazuje ujednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně 
podílejí na plnění předmětu dílčích veřejných zakázek, a jsou podnikateli (dále 
jen „smluvní partneři Prodávajícího“), stejnou nebo kratší dobu splatnosti 
daňových dokladů, jaká je sjednána v této Rámcové dohodě. Prodávající se 
zavazuje na písemnou výzvu předložit Kupujícímu do tří pracovních dnů od 
doručení výzvy smluvní dokumentaci (včetně jejich případných změn) 
se smluvními partnery Prodávajícího uvedenými ve výzvě Kupujícího, ze kterých 
bude vyplývat splnění povinnosti Prodávajícího dle předchozí věty. Předkládaná 
smluvní dokumentace bude anonymizována tak, aby neobsahovala osobní údaje 
či obchodní tajemství dodavatele či smluvních partnerů Prodávajícího; musí z ní 
však vždy být zřejmé splnění povinnosti Prodávajícího dle tohoto odstavce 
Rámcové dohody. 

4.6.2. Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý byť i 
započatý den prodlení se splněním povinnosti předložit smluvní dokumentaci dle 
předchozího odstavce Rámcové dohody. Prodávající se dále zavazuje uhradit 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý byť i započatý den, po který porušil 
svou povinnost mít se smluvními partnery Prodávajícího stejnou nebo kratší dobu 
splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této Rámcové dohodě. Smluvní 
sankce dle tohoto odstavce smlouvy lze v případě postupného porušení obou 
povinností Prodávajícího sčítat. 

5. Odpovědnost za vady, kvalita, záruka, záruční doba, odpovědnost za škodu 

5.1. Prodávající je povinen realizovat veškerá plnění dílčích smluv uzavřených na základě 
této rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí.  

5.2. Odpovědnost za vady, kvalitu a nároky z ní vyplývající se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku a dle platných TPD, včetně jejich dodatků a změn v platném 
znění, přičemž platné TPD včetně jejich dodatků a změn v platném znění mají 
přednost před občanským zákoníkem. 

5.3. Záruční doba za kvalitu kolejnic R260 se řídí platnými TPD, které mají přednost před 
občanským zákoníkem. Při řešení otázek, které nejsou upraveny TPD ani Obchodními 
podmínkami, se postupuje podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

5.4. V případě, že dodávka kolejnic R260 nebude uskutečněna v souladu s dílčí smlouvou 
Kupujícího, je Kupující oprávněn požádat o odstranění závad na náklady 
Prodávajícího. Platba za takovou dodávku kolejnic R260 bude uskutečněna až po 
odstranění vad.  

6. Další ujednání 

6.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato rámcová dohoda (následné odstavce se 
týkají jak rámcové dohody, tak dílčích smluv (mimo dílčích smluv s hodnotou 50 000 
Kč bez DPH nebo nižší hodnotou)), podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a 
současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu a 
účelu rámcové dohody a dílčích smluv, její ceně či hodnotě a datu uzavření této 
rámcové dohody nebo dílčí smlouvy. Osoby uzavírající tuto rámcovou dohodu za 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v 
této rámcové dohodě, spolu s rámcovou dohodou v registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou. 

6.2. Zaslání rámcové dohody a dílčích smluv správci registru smluv k uveřejnění v registru 
smluv zajišťuje Kupující. Nebude-li tato rámcová dohoda nebo dílčí smlouva zaslána 
k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze 



   
 

 8/9 

   
 
 
 

 

smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

6.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
rámcové dohodě a dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího 
odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani 
o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst. 1 ZRS. 

6.4. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu rámcové dohody 
nebo dílčí smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění rámcové dohody 
nebo dílčí smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by rámcové dohoda nebo dílčí smlouva v důsledku takového 
označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 
stran rámcovou dohodu v registru smluv uveřejnila. S částmi rámcové dohody nebo 
dílčí smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před 
uzavřením této rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, nebude Kupující jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí 
věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Kupující 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí rámcové dohody nebo dílčí smlouvy 
včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní 
strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní 
tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak 
je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit Kupující skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 
znaky obchodního tajemství.  

6.5. Prodávající může při plnění dílčích smluv použít poddodavatele uvedené v příloze č. 3 
této rámcové dohody. Poddodavatele neuvedeného v příloze č. 2c této rámcové 
dohody může Prodávající k plnění dílčí smlouvy použít pouze po předchozím souhlasu 
Kupujícího na základě písemné žádostí Prodávajícího. V případě, že Prodávající žádá 
o změnu poddodavatele uvedeného v příloze č. 2c této dohody, prostřednictvím 
kterého prokazoval část kvalifikace v zadávacím řízení, doloží společně se žádostí dle 
předchozí věty i doklady o prokázání kvalifikace novým poddodavatelem v rozsahu, v 
jakém prokázal kvalifikaci nahrazovaný poddodavatel. 

7. Závěrečná ujednání 

7.1. Osobami oprávněnými jednat ve vztahu k této rámcové dohodě, objednávkám a 
dílčím smlouvám uzavíraným na základě této rámcové dohody, zejména tedy k 
zasílání objednávek, jejich akceptaci apod., jsou: 

 na straně Kupujícího: ……………………., ……………..@............, tel.: …………….. 
 na straně Prodávajícího: ……………………., ……………..@............, tel.: …………….. 

7.2. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují 
pověření zástupci obou smluvních stran své podpisy. 

7.3. Tato dohoda se řídí Obchodními podmínkami k rámcové dohodě č. ……….., které jsou 
přílohou č. 2a této dohody (dále jen „Obchodní podmínky“). Odchylná ujednání v 
rámcové dohodě mají před zněním Obchodních podmínek přednost.  

7.4. Odchylná ujednání v TPD mají přednost před zněním rámcové dohody. 

7.5. Tato rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků. 

7.6. Prodávající prohlašuje, že se se zněním Obchodních podmínek před podpisem této 
rámcové dohody seznámil v dostatečném rozsahu spolu s veškerými požadavky 



   
 

 9/9 

   
 
 
 

 

Kupujícího dle této rámcové dohody, přičemž si není vědom žádných překážek, které 
by Kupujícímu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto rámcovou 
dohodou. 

7.7. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní 
strany obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, 
že tato Rámcová dohoda z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické 
podobě, bude sepsána ve třech vyhotoveních, ve dvou vyhotoveních pro Kupujícího 
a jedno obdrží Prodávající. 

7.8. Smluvní vztahy výslovně neupravené rámcovou dohodou a jejími Obchodními 
podmínkami se řídí Občanským zákoníkem a platnými obecně závaznými právními 
předpisy. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z rámcové dohody 
se řídí českým právním řádem. Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o 
smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 

7.9. Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory 
vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních vztahů především smírně – jednáním. 
Nedojde-li k dohodě, dohodly se smluvní strany na tom, že k projednání sporů je 
příslušný obecný soud Kupujícího. Rozhodným právem pro řešení sporů je právo 
České republiky a jednacím jazykem je český jazyk. 

7.10. Poté, co Prodávající poprvé obdrží spolu s rámcovou dohodou i Obchodní podmínky v 
písemné formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi smluvními 
stranami pro to, aby se rámcová dohoda řídila Obchodními podmínkami, pokud 
rámcová dohoda na Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní 
podmínky činit fyzickou součástí vyhotovení rámcové dohody, neboť Prodávajícímu již 
bude obsah Obchodních podmínek známý. 

7.11. Zvláštní podmínky, na které odkazuje rámcová dohoda, mají přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v 
rozporu s takovými zvláštními podmínkami. 

7.12. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních 
stran a účinnosti nabývá okamžikem skončení platnosti a účinnosti rámcové dohody 
č. 19809/2019-SŽDC-GŘ-O8. Smlouva však nenabude účinnosti přede dnem 
uveřejnění v registru smluv podle ZRS. 

Příloha: 

č. 2a -  Obchodní podmínky 
č. 2b -  Oceněný položkový rozpočet 
č. 2c -  Seznam poddodavatelů 
č. 2d -  Vzorové listy kolejnic 
 
V Praze dne:      V                       dne: 
 
Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 
 
 
 
……………………………………………………   …………………………………………………   
Bc. Jiří Svoboda, MBA         
generální ředitel 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1481722

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3cda8aad-1c34-4d14-8e2a-4cc8cc0a21a1

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Stanislav SMETÁK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.05.2021 09:04:01


		2021-05-04T07:04:22+0000




